
UCHWAŁA NR XLVII/325/18 

RADY MIEJSKIEJ W MO ŃKACH 

z dnia 22 maja 2018r. 

w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej w Mońkach wchodzących w skład 
Komitetu Rewitalizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017r. poz. 1875, poz. 2232; z 2018r. poz. 130), art. 7 ustawy z dnia                                                 
9 października 2015r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2017r. poz. 1023, poz. 1529, poz. 1566; z 2018r. 
poz. 756) oraz Uchwały Nr XXXVII/257/17 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia                                        
14 września 2017r. w sprawie przyjęcia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 
Komitetu Rewitalizacji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się następujących Przedstawicieli Rady Miejskiej w Mońkach do składu 
Komitetu Rewitalizacji: 

1) Antoni Jan Moniuszko; 

2) Błażej Buńkowski . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Edward Stanisław Klepacki 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 
Ustawa z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2017r. poz. 1023                               

z późn. zm.), określa zasady oraz tryb przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji. 
Zgodnie z ustawą, rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego 
obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane 
działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane 
terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji, na podstawie gminnego programu 
rewitalizacji. Gmina Mońki przystąpiła do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji, 
Uchwałą Rady Miejskiej w dniu 30 stycznia 2017r. Jednym z elementów partycypacji 
społecznej obejmującej przygotowanie, prowadzenie i ocenę rewitalizacji, w sposób 
zapewniający udział interesariuszy, jest powołanie Komitetu Rewitalizacji. Zgodnie z zapisami 
ustawy o rewitalizacji, zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu 
Rewitalizacji określa, w drodze uchwały, Rada Miejska. Komitet Rewitalizacji stanowi forum 
współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy, w sprawach dotyczących 
przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczo-doradczą 
Burmistrza. Na sesji Rady Miejskiej w Mońkach,  w dniu 17 września 2017r. Uchwałą                          
Nr XXXVII/257/17 ustalono zasady powołania Komitetu Rewitalizacji, który liczy od 7 do 21 
przedstawicieli interesariuszy procesu rewitalizacji, w tym:  

1) nie więcej niż 5 przedstawicieli Urzędu Miasta Mońki i jednostek organizacyjnych 
wskazanych przez Burmistrza Moniek; 

2) nie więcej niż 2 przedstawicieli Rady Miejskiej w Mońkach wskazanych przez Radę 
Miejską w Mońkach; 

3) nie więcej niż 2 przedstawicieli mieszkańców obszarów rewitalizacji; 
4) nie więcej niż 2 właścicieli, użytkowników wieczystych nieruchomości i podmiotów 

zarządzających nieruchomościami znajdującymi się na obszarach rewitalizacji 
(spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i towarzystwa budownictwa); 

5) nie więcej niż 2 przedstawicieli mieszkańców spoza obszarów rewitalizacji; 
6) nie więcej niż 4 przedstawicieli podmiotów prowadzących na obszarze gminy 

działalność gospodarczą; 
7) nie więcej niż 4 przedstawicieli podmiotów prowadzących na obszarze gminy 

działalność społeczną, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych. 
 

 
 


